
 

Con l’Europa Investiamo nel vostro futuro!  

IV CIRCOLO DIDATTICO STATALE “G.B. QUINCI” 
Scuola Primaria – Scuola Infanzia – C.M. TPEE05900V – COD.FISC. 82007130816 

VIA G. BELLI, N. 1   - 91026 MAZARA DEL VALLO (TP) 
TEL. 0923/652578 FAX 0923/652556 

e-mail tpee05900v@istruzione.it – pec tpee05900v@pec.istruzione.it sito 
www.quartocircolomazara.gov.it  

 

Mazara del Vallo, 15/12/2017  

Atti - Fascicolo PON FSE 2014-2020 — Avviso 10862 
Alla sezione di pubblicità legale – Albo on-line dell’istituto 

Al sito web Sezione PON FSE 2014-2020 
Al personale Docente  

 

Oggetto: GRADUATORIE PROVVISORIE TUTOR e REFERENTE ALLA   VALUTAZIONE  PER 

LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO PON Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-

SI-2017-374  CUP: E96D17000140006 “La Scuola: comunità educante ed inclusiva” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO l’Avviso Pubblico del MIUR prot. n° AOODGEFID/10862 del 16/09/2016, 
concernente le modalità per la presentazione della candidatura, relativa all’Obiettivo specifico 
10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 
Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui 
anche persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di 
counselling, attività integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte 
alle famiglie di appartenenza, ecc.). Sotto-azione 10.1.1.A Interventi per il successo scolastico 
degli studenti; 

 
VISTA la delibera n°13 del 19/10/2016 con la quale il Collegio dei Docenti approva la 

Candidatura n° 21206 dell’Avviso Pubblico - Prot. n°  AOODGEFID/10862 del 16/09/2016; 
 
VISTA la delibera n°65 del 24/10/2016 con la quale il Consiglio di Circolo approva la 

Candidatura n° 21206 dell’’Avviso Pubblico - Prot. n°  AOODGEFID/10862 del 16/09/2016; 
 
VISTA il D.P.R. n°275/99, concernenti norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche; 
 
VISTA la nota del MIUR – Dipartimento per l’Istruzione - Direzione Generale per gli 

Affari Internazionali - Ufficio IV, Prot. n° AOODGEFID/31711 del 24/07/2017, che rappresenta 
la formale autorizzazione all’avvio delle attività previste dal Progetto (Codice identificativo 
progetto: 10.1.1 -FSE PON- SI 2017 – 374; Importo complessivo autorizzato euro 39.174,00); 

 
VISTO il proprio decreto di iscrizione nel Programma annuale E.F. 2017 del 

finanziamento autorizzato, prot. n. 2737/U del 06/09/2017; 
 

IV CIRCOLO DIDATTICO STATALE   - G.B. QUINCI
C.F. 82007130816 C.M. TPEE05900V
segr01 - segreteria

Prot. 0004087/U del 15/12/2017 13:34:55

mailto:tpee05900v@istruzione.it
mailto:tpee05900v@pec.istruzione.it
http://www.quartocircolomazara.gov.it/


VISTA la nomina del dirigente scolastico in qualità di Responsabile Unico del 
Procedimento (R.U.P.), prot. n. 0003953/U   del   01/12/2017; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 01/02/2001,  n.44,  Regolamento 

concernente le "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche", recepito dalla Regione Siciliana, con il Decreto dell'Assessorato dei Beni Culturali 
ed Ambientali e della Pubblica Istruzione 31/12/2001, n. 895 "Disposizioni relative alla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel 
territorio della Regione siciliana"; 

 
VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa 2016/19; 
 
VISTA la Circolare 2 dell'11/03/2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to 

Funzione Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni; 
 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro comparto scuola 2006/2009, 

sottoscritto il 29/11/2007; 
 
 VISTO il Programma Annuale E.F. 2017; 
 

               VISTA la Nota MIUR.AOOGGEFID 34815 del 02/08/2017, avente ad oggetto "Fondi 

Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti 

per l'apprendimento" 2014 — 2020 — Attività di formazione — Iter di reclutamento del 

personale "esperto" e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il Regolamento per la disciplina delle procedure e dei criteri per l'attribuzione 
degli incarichi, approvato dal Consiglio di Circolo con delibera n. 63 del 24/10/2016; 

 
VISTE le delibere degli Organi collegiali competenti, relative ai criteri di selezione delle 

figure coinvolte nel progetto (Collegio dei docenti - n. 16 del 26/10/2017; Consiglio di Circolo - 
n. 103 del 31/10/2017); 

 
VISTA la Legge 107/2015; 
 
VISTI  i moduli (Tipo di intervento) liberamente individuati dal Collegio dei docenti, da 

realizzare coerentemente con il Piano triennale dell’offerta formativa. 
 

               VISTO l’avviso interno per il reclutamento di TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DEL 
PROGETTO PON Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-SI-2017-374 “La Scuola: 
comunità educante ed inclusiva” Prot.n. 3979/U del 05/12/2017 con scadenza 13/12/2017 ore 
13,00. 
 
              VISTO l’avviso interno per il reclutamento del REFENTE DELLA VALUTAZIONE   
PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO PON Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-
FSEPON-SI-2017-374    “La Scuola: comunità educante ed inclusiva” Prot.n. 3975/U del 
05/12/2017 con scadenza 13/12/2017 ore 13,00. 
 
 VISTO Il Verbale Prot.n. 4082/E del 15/12/2017 della Commissione nominata con 
Decreto Prot.n.  4071/U del 14/12/2017  
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 

graduatorie provvisorie: 

 

 



GRADUATORIA TUTOR MODULO La scherma ci piace  

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Pisciotta Antonino 22 

2 
Triolo Giuseppe  

 
8 

 

 

GRADUATORIA TUTOR MODULO Minivolley   

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Pisciotta Antonino 22 

2 
Triolo Giuseppe  

 
8 

 

 

GRADUATORIA TUTOR MODULO I Like English 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Basirico’ Maria  22 

 

 

GRADUATORIA TUTOR MODULO Non solo parole   

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Adamo Valentina  16,50 

2 Pellegrino Enza  8 

 

 

GRADUATORIA TUTOR MODULO La matematica non è un problema 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 
Gilante Deborah  

 
25 

 

 

GRADUATORIA TUTOR MODULO Magia Musicale  



Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Musacchia  Andrea 26 

2 Pellegrino Enza Maria  8 

 

 

GRADUATORIA REFERENTE ALLA VALUTAZIONE  

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Di Giovanni Anna Maria 32 

2 Musacchia Andrea  30 

3 Pisciotta Antonino  16,50 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, 

entro 15 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale 

presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Vito Lucio Nobile Fidanza  

 


		NOBILE FIDANZA VITO LUCIO




